子公司应付利润 171,829.89

合   计 535,017.32 26,328,750.00

公司根据 2001 年度利润分配方案，以 2001 年 12 月 31 日总股本 41300 万股为基数，每 10 股以现金方式派

15.应交税金

税   种 期 末 数 年 初 数 备   注

增值税 29,542,798.68 26,439,093.69

城市维护建设税 246,582.30   171,270.50

营业税 167,860.40 3,515.64

资源税 441,930.00 141,186.00

印花税 16,475.97 744.80

企业所得税 10,261,540.97 -388,317.66

第 43 页

秦岭水泥 2002 年年度报告（正文）

房产税  6,048.88 14,695.62

合   计 40,683,237.20 26,382,188.59

 根据 2002 年 6 月 7 日陕地税直铜发[2002]06 号文“关于对陕西秦岭水泥股份有限公司国产设备投

资抵免企业所得税的批复”抵免 2001 年度企业所得税 956,475.05，本期公司进行了追溯调整，调减应交

税金年初数 956,475.05 元。

16.其他应交款

项目 期末数 年初数 计缴标准

 教育费附加  209,665.87 93,312.70 应交流转税额的 3%

 防洪基金  398,990.07 169,756.07 销售收入的 0.8‰

合  计 608,655.94 263,068.77

17.一年内到期的长期借款

借款类别 期 末 数 备   注

担保借款 3,269,533.50 陕西省建材工业总公司担保

合   计 3,269,533.50

 为一年内需陆续偿还的亚洲开发银行贷款。

18.长期借款

借款类别 期 末 数 年 初 数 备   注

担保借款 86,352,294.04 80,404,967.42 陕西省建材工业总公司担保

合   计 86,352,294.04 80,404,967.42

长期借款为亚洲开发银行贷款，期限为十四年，其中含四年宽限期，提款截止期为 2001 年 12 月 31

日。自 2002 年 3 月 1 日起至 2011 年 9 月 1 日止偿还已提取的贷款本金、利息和其他费用。

19.股本   数量单位：万股

本次变动增减（＋，—）

项   目
本次变动

前 配股 送股
公积金

转股
增发 其他 小计

本次变动

后

一、未上市流通股份

⒈发起人股份 27,300.00   27,300.00

其中：

  国家拥有股份 16,000.00   16,000.00

  境内法人持有股份 11,300.00   11,300.00

  外资法人持有股份

  其   他

⒉募集法人股份

⒊内部职工股

⒋优先股或其他

  其中：转配股

第 44 页

秦岭水泥 2002 年年度报告（正文）

未上市流通股份合计 27,300.00   27,300.00

二、已流通股份

⒈人民币普通股 14,000.00   14,000.00

⒉境内上市的外资股

⒊境外上市的外资股

⒋其   他

已上市流通股份合计 14,000.00   14,000.00

三、股份总数 41,300.00   41,300.00

20.资本公积

项   目 年 初 数 本期增加数 本期减少数 期 末 数

股本溢价 191,319,162.39   191,319,162.39

接受捐赠非现金资产准备 255,000.00   255,000.00

其他资本公积 8,711,226.85 3,630,964.39  12,342,191.24

合   计 200,285,389.24 3,630,964.39  203,916,353.63

本期其他资本公积增加数系公司按矿山石灰石产量提取的维简费超过矿山资产应提折旧部分计入资本

公积。

21.盈余公积

项   目 年 初 数 本期增加 本期减少 期 末 数

法定盈余公积 26,484,787.00 4,569,234.67  31,054,021.67

公  益  金 13,242,393.50 2,301,018.29  15,543,411.79

任意盈余公积 6,025,986.93 0  6,025,986.93

合   计 45,753,167.43 6,870,252.96  52,623,420.39

①国产设备投资抵免 2001年度企业所得税，调增年初数中法定盈余公积 95647.50元，公益金 47,823.75

元。

②本期增加数中属本期合并会计报表范围增加的子公司增加期初法定盈余公积 32,801.94 元，公益金

32.801.93元。

22.未分配利润

项   目 年 初 数 本期增加 本期减少 期 末 数

  未分配利润 31,241,213.98 45,408,392.64 6,876,862.76 69,772,743.86

国产设备投资抵免 2001年度企业所得税，调增年初未分配利润 813,003.80元。

23.主营业务收入、主营业务成本

 本期实际数 上年实际数

主营业务收入 501,488,167.27 440,543,527.92

主营业务成本 298,685,693.08 252,080,476.51

主营业务收入增加的主要原因为①本期六号窑投入生产，产量增加引起销量增加。②本期合并会计报

表范围增加引起主营业务收入增加。

第 45 页

秦岭水泥 2002 年年度报告（正文）

向前五名客户的销售收入及占公司全部销售收入的比例：

销售收入 占总销售收入的比例

94,275,295.71 18.80%

24.主营业务税金及附加

类别 本期实际数 上年实际数 计缴标准

城建税 2,485,020.61 2,443,765.26 应纳流转税额 5%

教育费附加 1,491,147.43 1,466,259.16 应纳流转税额 3%

营业税 401,510.06  运输收入的 3%

合   计 4,377,678.10 3,910,024.42

25.财务费用

类   别 本期实际数 上年实际数 备   注

利息支出 19,567,182.86 8,514,679.22

减：利息收入 892,999.57 759,062.75